
Понедјељак, 22. 12. 2014. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 98 - Страна 47 

 

Članak 2. 
Visina stope kompenzatorne kamate za razdoblje iz članka 

1. ove odluke iznosi 12%. 

Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

"Službenom glasniku BiH", a primjenjivat će se od 01. siječnja 
2015. godine. 

Broj UO 0812/176/14 
08. prosinca 2014. godine 

Predsjednik
Upravnog odbora 

Dr. Nikola Špirić, v. r.

 
КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ВЕТЕРИНАРСТВО 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1477 
"Е" 

На основу члана 2а. Правилника о статусу држава или 
регија у односу на бовину спонгиформну енцефалопатију 
("Службени гласник БиХ", бр. 80/10, 55/12 и 86/12), Канцела-
рија за ветеринарство Босне и Херцеговине донијела је 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О СТАТУСУ ДРЖАВА 

ИЛИ РЕГИЈА У ОДНОСУ НА БОВИНУ 
СПОНГИФОРМНУ ЕНЦЕФАЛОПАТИЈУ 

Члан 1. 
У Правилнику о статусу држава или регија у односу на 

бовину спонгиформну енцефалопатију ("Службени гласник 
БиХ", бр. 80/10, 55/12 и 86/12), Додатак Правилника мијења 
се и гласи: 

"ДОДАТАК 
ПОПИС ДРЖАВА ИЛИ РЕГИЈА 

А. Државе или регије са занемаривим БСЕ ризиком 

Белгија, Бугарска, Хрватска, Данска, Естонија, Мађар-
ска, Италија, Летонија, Луксембург, Малта, Холандија, Пор-
тугал, Аустрија, Словенија, Словачка, Финска, Шведска, Ис-
ланд, Норвешка, Аргентина, Аустралија, Бразил, Чиле, Колу-
мбија, Индија, Израел, Јапан, Нови Зеланд, Панама, Парагвај, 
Перу, Сингапур, Сједињене Америчке Државе и Уругвај; 

Б. Државе или регије са контролисаним БСЕ ризиком 

Чешка, Њемачка, Ирска, Грчка, Шпанија, Француска, 
Кипар, Литванија, Пољска, Румунија, Уједињена Краљевина, 
Лихтенштајн, Швајцарска, Канада, Костарика, Мексико, 
Никарагва, Јужна Кореја и Тајван; 

Ц. Државе или регије са неутврђеним БСЕ ризиком 

Државе или регије које нису наведене у тачки А или Б.". 

Члан 2. 
Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и 

објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 03-3-02-2-1265-2/14 
5. децембра 2014. године 

Сарајево 
Директор 

Љубомир Калаба, с. р.
 

 
"E" 

Na osnovu člana 2a. Pravilnika o statusu država ili regija u 
odnosu na bovinu spongiformnu encefalopatiju ("Službeni 
glasnik BiH", br. 80/10, 55/12 i 86/12), Ured za veterinarstvo 
Bosne i Hercegovine donio je 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O STATUSU DRŽAVA ILI 
REGIJA U ODNOSU NA BOVINU SPONGIFORMNU 

ENCEFALOPATIJU 

Član 1. 
U Pravilniku o statusu država ili regija u odnosu na bovinu 

spongiformnu encefalopatiju ("Službeni glasnik BiH", br. 80/10, 
55/12 i 86/12), Dodatak Pravilnika mijenja se i glasi: 

"DODATAK 
POPIS DRŽAVA ILI REGIJA 

A. Države ili regije sa zanemarivim BSE rizikom 

Belgija, Bugarska, Hrvatska, Danska, Estonija, Mađarska, 
Italija, Latvija, Luksemburg, Malta, Holandija, Portugal, Austrija, 
Slovenija, Slovačka, Finska, Švedska, Island, Norveška, 
Argentina, Australija, Brazil, Čile, Kolumbija, Indija, Izrael, 
Japan, Novi Zeland, Panama, Paragvaj, Peru, Singapur, 
Sjedinjene Američke Države i Urugvaj; 

B. Države ili regije s kontroliranim BSE rizikom 

Češka, Njemačka, Irska, Grčka, Španija, Francuska, Cipar, 
Litvanija, Poljska, Rumunija, Ujedinjena Kraljevina, Lihtenštajn, 
Švicarska, Kanada, Kostarika, Meksiko, Nikaragva, Južna Koreja 
i Tajvan; 

C. Države ili regije s neutvrđenim BSE rizikom 

Države ili regije koje nisu navedene u tački A ili B.". 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 03-3-02-2-1265-2/14 
5. decembra 2014. godine 

Sarajevo
Direktor 

Ljubomir Kalaba, s .r.
 
 

"E" 
Na temelju članka 2a. Pravilnika o statusu država ili regija u 

odnosu na bovinu spongiformnu encefalopatiju ("Službeni 
glasnik BiH", br. 80/10, 55/12 i 86/12), Ured za veterinarstvo 
Bosne i Hercegovine donio je 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O STATUSU DRŽAVA ILI 
REGIJA U ODNOSU NA BOVINU SPONGIFORMNU 

ENCEFALOPATIJU 

Članak 1. 
U Pravilniku o statusu država ili regija u odnosu na bovinu 

spongiformnu encefalopatiju ("Službeni glasnik BiH", br. 80/10, 
55/12 i 86/12), Dodatak Pravilnika mijenja se i glasi: 

"DODATAK 
POPIS DRŽAVA ILI REGIJA 

A. Države ili regije sa zanemarivim BSE rizikom 

Belgija, Bugarska, Hrvatska, Danska, Estonija, Mađarska, 
Italija, Latvija, Luksemburg, Malta, Nizozemska, Portugal, 
Austrija, Slovenija, Slovačka, Finska, Švedska, Island, Norveška, 
Argentina, Australija, Brazil, Čile, Kolumbija, Indija, Izrael, 
Japan, Novi Zeland, Panama, Paragvaj, Peru, Singapur, 
Sjedinjene Američke Države i Urugvaj; 
  


